ma iacundia ē ianua om̄i vitorum
merito quilibet sibi caue debet ne alii
prouōret. Cont̄ hoc faciūt isti q̄ aūsob
hōies prouocant vel aliois hōies passo
natōs q̄ tito prouocentur ad mā et n̄
hō volunt r̄cīrā quod m̄ vgit i pīculū
māū ipsorū et grauit̄ insutū pro clibī
solatū pīmiant. Quia om̄is maledicō
nes et blasphemie i mātiones q̄ iſte
ſt̄ prouōtus profert. ip̄i lugebit̄ qua
e regula eis urab̄. Quod qui occasione
dāpm̄ dat dāpm̄ dedisse vi et x̄ det
i euāgelo. Om̄is q̄ māscit fū suo n̄
erit iudicio. Quid tūc iē r̄ub̄ erit qui
nō solū iāscit sed etiā proxim̄ ad mā
prouocat. Dñ sollicite vroz̄ caue det ali
ne manu ad mām̄ prouocat. alias
om̄ia pīca q̄ ip̄e m̄ tī mā i mātitt̄. ip̄a
pīceps erit. Et ſt̄ ſlī intelligendū
e de marito quod nō det prouocare
vroz̄ ne filios ne filiā ad iācūndiam
z ſt̄ de aliis. Octauū fīnt qui m̄ vībīs
pīcībus et laſciūbus proximū ſcam
dālīſant et mēnt̄ iegūtātē cori input
Dñ i cor 17 Cor i māput bonos mo
res colloquia pīraua. Item eph̄i ſor
mītāo aut om̄is i mādīa n̄ noīet
i vob̄ ſicut dēct̄ ſtos dei. Cō hō plūes
faciūt qui vība ſcuilla et lupuosa p
ferunt p̄ q̄ pīmos ad malas ſcupiab̄
prouocant et nīhō dīm̄ ḡuit̄ offendunt
Et tū tales cori gūnt̄ dicunt tunc
q̄ denotant corde ſicut pīferunt ore
quod m̄ ē flīm̄. Dñ x̄ i eaū dīct̄ ex ha
bīndīa cordis ob loquit̄. Ego qui
hīa vība pīferunt ſine fīnt vi ſine ſit
muliereb̄ i hīs oīdīnt ſe hī ſpūdīa
cordis. Dñ r̄iſo ſup matthīo eam
p̄i m̄ bonis et honestis et pīdīc̄ hōlī
qui miqua vel raro hīa vība pīferit
ſed ih̄m̄ x̄ ſepiū ſoīant eo quod v
ſatur mērī ſuī ſporū. Hō p̄i m̄ bīo
ignacio pīre qui m̄ tormentis poſita
ſepiū ih̄m̄ ſoīauit. Et r̄quisit̄ quare
hō non totiens ſoīaret dīct̄. Quia hō
non ſcriptum hēo m̄ corde meo et r̄tīc̄
nō poſſim̄. Et tortores p̄i morte eius
cor extirparūt et id m̄ pītēs. adēct̄
et inqualib̄ p̄t̄ ſcriptum ſuit nomine
ih̄s litteris auncib̄ go quilibet pīnus
caue ſe det. Mal et ſcuilib̄ et oīo
ſib̄ luxuriosib̄. Dñ pīdīora de ſumō
bono. Mal ſi mones iōc̄ p̄am n̄ dīt̄ ee
Buale corib̄ om̄isq̄ ſpī ūba loq̄ ſ
ora facit

Hoc etiam ostendit ap[osto]l[u]s dicens. **D**omini f[ili]o malus ex ore v[er]o no[n] p[re]cedet. Et p[ro]p[ter]e si d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s et[em] est i[n] eu[angel]io. De omni occiso ubi i[n] dicitu[m] s[unt] ratione et multo foris de v[er]bi scilicet s[un]t ratione et non ciuiis q[uod] merito quilibet n[on]m[en] det adop[er]t[ur]. tunc p[ro]p[ter]e dicens. Donec custodia mea ou[m] meo ut no[n] delinq[ua]nt de f[ili]o testimo[n]io. q[uod] falsi testes p[ro]munt q[uod]q[ue] p[ri]mo p[on]o ex m[eu] illud no[n] pro co[n]fessione octauu p[ro]munt ex m[eu] illud legitur. **C**u[m]d[omi]n[u]s bonus homo et iustus p[ro]p[ter]e rigore iusticie a q[ui]busdam malis homib[us] odiabat. v[er]o i[n] posuerunt sibi falsa timia. q[uod] etiam i[n] mento finauerunt eo q[uod] no[n] faciliter credabant eis omnes p[ro]p[ter]e excellenti[us] v[er]e istius boni hominis. **D**omini autem in ita sit ut p[er] fecerit igne p[ec]ca[tu]m 29 dyp[er]t morbo regio sedet in toto corpe si no[n] ita sit. 29 oculus p[er]da. Quod totum s[unt] eu[er]ent illis p[ro]p[ter]e p[er]m[iss]u[m] p[er] filii testimoniis 29 i[n]nocente. **N**a p[ro]muls testis falsus a plaga ignis exusta est 29 a pedibus usq[ue] ad caput et fuitur q[uod] putidus frus est. 29 tunc audiens et videns et deserto timens fuit r[ati]o[n]e lauit et postmodum exercatus est. **D**icit salome p[er] 19 filius testis no[n] erit impunitus.

Non occupistis rem p[ri]mu[m] cu[m] sup[er]ig[ua]li by p[re]cepto prohibuit furtum. h[oc] autem prohibet concupi[sc]tia dicens. No[n] occupistis et. Sic du[m] q[uod] contineat p[re]ceptu[m] faciunt et gna homi. **D**um s[unt] qui occupant bona alior[um] sed scientes q[uod] no[n] p[ot]est obtine[re] rem occupata ne consequuntur occupiam. si autem sciend[us] se posse consequi concupita fortis me conarentur ad prosequendum occupiam i[n] affitu et ipsi tunc occupando peccat mortale. **E**ccl[esiast]i s[unt] qui aliena occupant et ea o[ste]nunt exteriori q[uod] laborant pro di re illicite obtine[re] da. qui q[uod] uis no[n] obtineant peccant tunc mortale quod appetit in fine et latrone pro finto et rapta laborante. qui licet in effetu non finentur ut rapiunt mortale tunc peccant et q[uod] q[uod] p[er]m[iss]u[m] et aut p[ro]p[ter]e conatus esse

quint[us] appetita et isti adhuc petunt ut p[er] misericordias et lacrimibus re co[n]cupiscent illicite obtinetibus. et isti n[on] p[er]mutant p[er]tinentem n[on] p[er]stituant ablatum ut dicit augustinus domino in haec facultate restituendi. **T**erci s[unt] qui occupant iuste bona alior[um] et h[oc] p[er]petrare ut possent ea sibi arquer[ent] sed no[n] abundant appetitae p[er] tuore corporis et horis. **S**ed si sarent se posse evadere prosequuntur toto conatu et no[n] p[er]petrare videntur sed p[er] tuore et confusione huius. **Q**uarti s[unt] q[uod] occupant iustas i[n] sed ad malum sine et ad peccandum. putant ad vanam gl[ori]am extenda vel luxuriam ad vel ad rapulam sicut ille dominus de q[uod] scribi luce. Qui epulabatur condicione sp[irit]uale. **F**igo quoniam q[uod] videbunt aliquae ludere vel pecunias luciare. vel vnuarum vnuarab[us] ostendere vel videret superbia vestrum 2718 et ad item sine desideraret etiam h[oc] dicitas ut st[et] etiam contineat deum possit vnde peccat contineat h[oc] p[re]ceptu[m]. **E**t 2718 h[oc] h[ab]et intel[lig]entia no[n] solum contineat h[oc] p[re]ceptu[m] faciunt illi q[uod] aliena occupant. sed q[uod] sua propria male et illicite expendunt ut p[er] posse et voluptuosi tesserau[er]i 2718. **C**uncti s[unt] q[uod] cum nimis appetitu et amore afficiuntur ad spaliam quamvis no[n] iuste vident ea atrie. tunc qui ille appetitus et amor spalium suppat et prellit amore di et appetitu p[er]petrare salutem. s[ed] q[uod] mens sufficitur ex toto. H[oc] etiam grauit peccat. **S**icut heu plures s[unt] q[uod] totum cor suu[m] occupant cum spalibus s[ed] q[uod] raro vel nimis de deo et de salute propria cogitat. **S**exti s[unt] q[uod] anima r[ati]onem et possident sua iuste bona tunc nimis tenacitate et cum insatibili cupiditate s[ed] q[uod] superfluo de paupib[us] no[n] subuenient sicut in iussu p[er] quod dicit luc[ifer] quod superfluo date elemosnia. **E**t de h[ab]ebit h[ab]it[us] de spalibus. **Q**uod q[uod] superflua tenent que vanda cent paupib[us] s[ed] si ex di[cti] tenacitate superfluoq[ue] aliij magna penuria sustinetur puta q[uod] tenerent p[er] plu[m] bladum vnu[m] vel huic virtualia ut caru[m] vendere posset. **D**um multorum penuria et r[ati]onibus secreta grauid[us] peccarent. In n[atu]re enim exima s[ed] flua tenacitas dicitur virtus o[ste]no i[n] iuria paup[er]um. **D**um amb[us] mundis creatus est mundus que pauci dites occupatis. **D**um amb[us] in simone. **N**on mundus est rimis